que ante hunc diem esse relecta, *utpotè rei hujus potestate non facta*, inquit Africanus (apud Euseb. Dem. lib. 8); quod non ita profectò fuisset, si rei tam necessariae, tantisque votis à se expetendæ Judæi jus fasque habuissent. Nunc redeamus ad Scaligerum. Patet ex superioribus nullum anno secundo Darii de urbe extruendâ latum esse edictum; unde sequitur ab hoc anno capi non posse initium hebdomadum septuaginta quæ juxta Daniele, cap. 9, v. 25, decurrerunt *ab exitu sermonis, ut iterum ædificetur Jerusalem*. Demus tamen instaurationem urbis his edictis fuisse permisam, negamus certè ducto calculo à septimo Artaxerxis anno, congruere prædictionem Danielis cum eventibus rerum ab eodem notatis, quod Cappello utriusque contra visum esse diximus. Artaxerxem dico, non Memoriosum, quod putat Scaliger, sed Longimanum, quem in Esdrâ significatum esse, ac Darium Hystaspidem, non Nothum, adversus Scaligerum à Petavio validè demonstratum est. Quod autem causæ suæ præsidium collocat Scaliger in ultimo Zachariæ capite, et jejuniis quæ per septuaginta annos observata fuisse narrantur, solidis argumentis disjecit Petavius (de Doctr. temp. l. 12, c. 31), et nos quoque supra, cum de Aggæi et Zachariæ prophetiis ageremus. Undè comoda quoque peti potest responsio ad ῥήσεις duas è quarto capite Esdræ depromptas, in quibus reges Persarum recensentur hi, Cyrus, Darius, Assuerus, Artaxerxes; Darius, cujus sexto anno absoluta est templi instauration, quemque ex positâ hæc regum serie non alium esse concludunt quàm Nothum. Illic enim docuimus ex optimorum chronologorum doctrinâ, Darium illum utrobique designatum, Hystaspidem esse; insertos verò Assuerum et Artaxerxem, vel Cambysem unicum et πολυώνυμον, pro more à regibus Persarum usurpato, nomina Xerxis et Artaxerxis asciscendi, postquam summa rerum tradita ipsis fuisset. Cassa quoque est ratio ex intervallo petita, quod Cyri edictum inter et annum Darii secundum interjacet. Nec enim idcirco ad tabularia recurrere opus fuit, quòd de facultate à Cyro concessâ dubitaretur, sed ut facultatis hujus conditiones, ac cuncta item edicti, ad quod provocaverant Judæi, capita cognoscerentur, ad ejusque formam illud Darii conscriberetur. Quod haud secus fuisset factum, si ante mensem vel annum edictum hoc tulisset Cyrus, quod ante octodecim annos latum fuisse dixi. Frustrâ ergò Dario Notho adscribuntur illa, quæ ad Hystaspidem egregiè congruunt. Nihil verò ad rem faciunt *μικροβιότητος καὶ πολυετίας* exempla à Scaligero, ipsiusque sequacibus collecta, ut mirum non esse probent, quod ex doctrinâ ipsorum consequitur, Zorobabelem et Jesum Josedeciden vitæ humanæ diuturnitatem excessisse, ut qui centum et quinquaginta annos vivendo superâsse fatendi sint, si Scaligeri opinio admittatur. Ducentesimum verò annum attigerit, vel superaverit Esdras, si septimo anno Artaxerxis Memoriosi, ut putat, non Longimani, Babylone profectus sit, utpotè Saraiâ Pontifice natus, qui eodem anno quo Sedecias captus est, à Nabuchodonosore fuit interfectus. Minus id fortassè mirum esset in uno aliquo vel altero, cum